Câmara Municipal de Gravatá/PE
INDICAÇÃO N° 044/2018

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental,
se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr°. Prefeito do
Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA, solicitando, junto
ao setor competente, seja providenciado o mais rápido possível a
limpeza do Rio Ipojuca em nosso Município.

amara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação

Em _(77 lÜ J  / j?  JUSTIFICATIVA:

J^lna íura

Em virtude das fortes chuvas nesses últimos dias, e de
acordo com os acontecimentos recentes de alagamentos em
cidades vizinhas, se faz necessário urgentemente que seja
realizado a limpeza do Rio Ipojuca, pois com a previsão de mais
chuvas paro os próximos dias, e se o Rio que corta nossa cidade
permanecer como está (Fotos em anexo), repleto de baronesas e
entulhos, obstruindo a passagem do fluxo de água, ocorrerá
enchente como de outras vezes, prejudicando famílias que residem
em áreas de risco e até mesmo comércio local que são atingidos
pela enchente.

Sala das Sessões da Câmara, em 23 de fevereiro de 2018

PAULO APOLINARIO DA SILY4T3UNIOR (JUNIOR DE PAULO)
)OR -  PRP

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br